
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 22. 8. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

1036 nákup služeb - městský ples 3399

Ostatní záležitosti 
kultury, církví a 

sdělovacích 
prostředků

5169 Nákup ostatních služeb -200 000,00
Přesun finančních prostředků na odbor cestovního ruchu, kultury a 

sportu na služby z důvodu úhrady nákladů  spojených s uspožádáním 
Městského bálu.

RZ/22/0093

-200 000,00

10524
Bikepark - účelová komunikace, 

org. 16148
2212 Silnice 6121 Stavby 105 000,00

Navýšení finančních prostředků na odkup účelové komunikace v rámci 
akce Bikepark.

RZ/22/0093

10304
Bytový dům a domov pro rodiny s 

dětmi, org. 26120
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 490 000,00

Navýšení finančních prostředků v rámci akce, která byla vysoutěžena s 
vyššími náklady než předpokládal plán investic.

RZ/22/0093

10528
Dolní Novosadská - přečerpávací 

stanice, org. 26150
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby 381 000,00 Navýšení finanční položky na projektovou dokumentaci. RZ/22/0093

10523 Lesní cesta Huzovská II. etapa 1037
Celospolečenské 

funkce lesů
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

15 000,00 Navýšení finančních prostředků na zhotovení pamětní desky. RZ/22/0093 203

10334
Lesní cesta Huzovská II. etapa, 

org. 15900
1037

Celospolečenské 
funkce lesů

6121 Stavby -15 000,00 Přesun finančních prostředků na zhotovení pamětní desky. RZ/22/0093 203

4967
Nerudova - rekonstrukce 
komunikace, org. 24340

2212 Silnice 6121 Stavby 5 000,00
Navýšení finančních prostředků  na provedení vývrtu asfaltových 

vrstev.
RZ/22/0093 95

10327 Okružní - zastávky, org. 26123 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

6121 Stavby 350 000,00
Navýšení finančních prostředků na zahájení zpracování projektové 

dokumentace na akci "Okružní - zastávky".
RZ/22/0093

8442
Pražská - rekonstrukce M24 

mostu, org. 25898
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních 
komunikací

6121 Stavby -5 000,00
Snížení finančních prostředků - náklady na PD částečně uhrazeny v 

roce 2021.
RZ/22/0093

3292
Tramvajová trať II. etapa - Nové 

Sady - Povel, org. 15161
2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby -64 500,00

Snížení finančních prostředků v rámci akce na jednotlivé položky dle 
rozpočtové skladby.

RZ/22/0093 192

10097
Tramvajová trať II. Etapa Nové 

Sady - Povel
2271 Ostatní dráhy 5172

Podlimitní programové 
vybavení

46 500,00
Navýšení finančních prostředků na programové vybavení  v rámci akce 

Tramvajová trať.
RZ/22/0093 192

10096
Tramvajová trať II. Etapa Nové 

Sady - Povel 
2271 Ostatní dráhy 5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

18 000,00
Navýšení finančních prostředků na drobný dlouhodobý hmotný 

majetek  v rámci akce Tramvajová trať.
RZ/22/0093 192

10101
ÚZ 91628  SFDI ČR na projekt 
"Tramvajová trať II. Etapa Nové 

Sady - Povel", org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 20 000,00 5 91628 Navýšení finančních prostředků (dotace) dle rozpočtové skladby. RZ/22/0093 192

9961

ÚZ 91628 SFDI ČR - SMOl na 
projekt "Tramvajová trať II. etapa 

Nové Sady - Povel a Odstavy 
tramvají Jeremenkova", org. 15161

2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby -20 000,00 5 91628 Přesun finančních prostředků (dotace) dle rozpočtové skladby. RZ/22/0093 192

Název inv.střediska : 01-Odbor kancelář primátora

Mgr. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : 02-Odbor investic

1



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

9650
Zimní stadion - odstranění bývalé 

kotelny, demolice malé haly 
3412

Sportovní zařízení ve 
vlastnictví obce

5169 Nákup ostatních služeb -976 000,00
Snížení finančních prostředků. Akce byla dokončena s nižšími náklady 

než jaké předpokládal plán.
RZ/22/0093

350 000,00

6351
DDHM - pořízení mobiliáře - 
stojany na kola pro cyklisty

2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-41 574,00

Přesun finančních prostředků z důvodu zařazení do majetku na DHM 
nad 40 tis. Kč.

RZ/22/0093

1165 Kasárna Neředín  elektr. energie 3635 Územní plánování 5154 Elektrická energie 9 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu elektřiny na odběrných 

místech do konce roku z důvodu zvýšení záloh                                     
(označníky).

RZ/22/0093

10502
Masarykova ul. – vybudování 
vídeňské zastávky – směr hl. 

nádraží, org. 16143
2221

Provoz veřejné 
silniční dopravy

6121 Stavby 1 709 594,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku (akce: Masarykova ul., - vybudování vídeňské 
zastávky, směr hl. nádraží).

RZ/22/0093

1171 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné -89 000,00
Přesun finančních prostředků na úhradu elektřiny na odběrných 

místech do konce roku z důvodu zvýšení záloh                                                              
(-9000 Kč označníky,   -80 000 Kč odběrná místa letiště).

RZ/22/0093

1142 nákup služeb 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

5169 Nákup ostatních služeb 32 000,00
Navýšení finančních prostředků na provedení geometrického zaměření 

mostu M36 (13 000 Kč) a odborného posouzení oprav na mostních 
objektech v rámci běžné údržby (19 000 Kč).

RZ/22/0093

10525
Nasvětlení přechodu pro pěší 

Olomouc, Remešova, org. 16149
3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 293 000,00

Navýšení finančních prostředků na realizaci akce: Nasvětlení přechodu 
pro pěší Olomouc, Remešova.

RZ/22/0093

3331 opravy 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

5171 Opravy a udržování -50 893,00
Přesun finančních prostředků z důvodu zařazení do majetku na DHM 

nad 40 tis. Kč (automatická závora).
RZ/22/0093

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -1 709 594,00
Přesun finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku (akce: Masarykova ul. - vybudování vídeňské 
zastávky, směr hl. nádraží).

RZ/22/0093

2553 opravy mostů, lávek a podchodů 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -293 000,00
Přesun finančních prostředků na realizaci akce: Nasvětlení přechodu 

pro pěší Olomouc, Remešova.
RZ/22/0093

1151 org. 800  elektr. energie 2251 Letiště 5154 Elektrická energie 80 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu elektřiny na odběrných 

místech do konce roku z důvodu zvýšení záloh (odběrná místa letiště).
RZ/22/0093

8760
Stroje, přístroje a zařízení 

(hromadná položka)
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních 
komunikací

6122 Stroje, přístroje a zařízení 92 467,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu zařazení do majetku na 

DHM nad 40 tis. Kč (mobiliář 41 574 Kč automatická závora                            
50 893 Kč).

RZ/22/0093

2642
Studie silniční sítě a veřejných 

prostranství, org. 4290
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup 
dlouhodobého nehmotného 

majetku
-32 000,00

Navýšení finančních prostředků na provedení geometrického zaměření 
mostu M36 (13 000 Kč) a odborného posouzení oprav na mostních 

objektech v rámci běžné údržby (19 000 Kč).
RZ/22/0093

10537

Veřejné osvětlení v Olomouci, 
Havlíčkova, Wolkerova, Brněnská 

– LED veřejné osvětlení, org. 
16151

3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 1 452 828,85

Navýšení kapitálového výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 
realizaci projektu "Havlíčkova, Wolkerova, Brněnská - výměna LED 
svítidel veřejného osvětlení" v roce 2022 (realizace projektu 2022-

2026, celková výše 4 287 616,85 Kč).

RZ/22/0095

1 452 828,85

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy 7 637 760,00

Posílení zdroje k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO je umožněno 
zapojením výplaty dividend od společnosti                                       

OLTERM & TD Olomouc, a. s., které schválila na svém zasedání ze 
  dne 23. 6. 2022 valná hromada společnosti.

RZ/22/0089

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí odboru ekonomického

Název inv.střediska : 05-Odbor ekonomický

Název inv.střediska : 03-Odbor dopravy a územního rozvoje

2



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -4 782 192,85

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:
- realizaci kamerového monitoringu "Náplavky řeky Moravy v  prostoru 
od mostu ul. Komenského a po VŠK UP" (909 364 Kč),
- zajištění expozice zahradnické výstavy "Podzimní Flora" na Výstavišti 
Flora Olomouc, a.s. (2 420 000 Kč),
- na realizaci projektu "Havlíčkova, Wolkerova, Brněnská - výměna 
LED svítidel veřejného osvětlení" (1 452 828,85 Kč).

RZ/22/0095

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy 33 000 000,00

Posílení zdroje k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO je umožněno 
úpravou daňových příjmů u rozpočtované položky "Příjem z dílčí daně 
z technických her" - skutečnost převýšila očekávaný plán roku 2022 a 
úprava rozpočtované položky - očekáváme vyšší plnění plánu na rok 

2022 u položky "Daň z přidané hodnoty".

RZ/22/0092

35 855 567,15

10246
Modernizace ovládání inteligentní 

budovy Hynaisova, org. 16116
6171 Činnost místní správy 6121 Stavby 350 000,00

Navýšení finančních prostředků na projektovou dokumentaci elektro 
Hynaisova 10.

RZ/22/0093

1552 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a příspěvky 

v době nemoci nebo 
karantény

-1 300,00
Přesun finančních prostředků na přímé náklady náhrady mezd v době 

nemoci Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0093

6201
Nájemné za nájem s právem 

koupě - leasing
6171 Činnost místní správy 5178

Nájemné za nájem s 
právem koupě

-100 000,00
Přesun finančních prostředků na projektovou dokumentaci elektro 

Hynaisova 10.
RZ/22/0093

10102
Olomouc plánuje budoucnost II - 

nepřímé náklady platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

8 700,00
Navýšení finančních prostředků na nepřímé mzdové náklady  Olomouc 

plánuje budoucnost II.
RZ/22/0093 193

10103
Olomouc plánuje budoucnost II - 

nepřímé náklady soc. poj.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

2 200,00
Navýšení finančních prostředků na nepřímé náklady soc. poj. Olomouc 

plánuje budoucnost II.
RZ/22/0093 193

10104
Olomouc plánuje budoucnost II - 

nepřímé náklady zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

800,00
Navýšení finančních prostředků na nepřímé náklady zdrav. poj. 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0093 193

10069
Olomouc plánuje budoucnost II - 

přímé náklady DPČ a DPP
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 6 900,00

Navýšení finančních prostředků na přímé náklady DPČ a DPP 
Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0093 193

10070
Olomouc plánuje budoucnost II - 
přímé náklady náhrada v době 

nemoci
6171 Činnost místní správy 5424

Náhrady mezd a příspěvky 
v době nemoci nebo 

karantény
1 300,00

Navýšení finančních prostředků na přímé náklady náhrady mezd v 
době nemoci Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0093 193

10068
Olomouc plánuje budoucnost II - 

přímé náklady platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

56 200,00
Navýšení finačních prostředků na přímé mzdové náklady Olomouc 

plánuje budoucnost II.
RZ/22/0093 193

10071
Olomouc plánuje budoucnost II - 

přímé náklady soc. poj.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

14 400,00
Navýšení finančních prostředků na přímé náklady soc. poj. Olomouc 

plánuje budoucnost II.
RZ/22/0093 193

10072
Olomouc plánuje budoucnost II - 

přímé náklady zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

5 300,00
Navýšení finančních prostředků na přímé náklady zdrav. poj. Olomouc 

plánuje budoucnost II.
RZ/22/0093 193

3952 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

236 180,00
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 

Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový 
   dům) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/22/0089 108

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : 09-Odbor kancelář tajemníka

3



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

3953 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

58 573,00
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 

Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový 
  dům) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/22/0089 108

3954 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
21 256,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový 

  dům) na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/22/0089 108

3955 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

991,00
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 

Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový 
  dům) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/22/0089 108

3952 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

706 020,00
Navýšení finančních prostředků na mzdové náklady org. 358 Azylový 

dům.
RZ/22/0093 108

3953 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

173 015,00 Navýšení finančních prostředků na soc. poj. org. 358 Azylový dům. RZ/22/0093 108

3954 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
63 543,00 Navýšení finančních prostředků na zdrav. poj. org. 358 Azylový dům. RZ/22/0093 108

3955 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

7 300,00 Navýšení finanční položky na zákonné pojištění org. 358 Azylový dům. RZ/22/0093 108

3956
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

590 075,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Domov 
pro matky s dětma Holečkova) na základě fakturace odboru sociálních 

  služeb.

RZ/22/0089 107

3957
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

146 339,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Domov 
pro matky s dětma Holečkova) na základě fakturace odboru sociálních 

služeb.

RZ/22/0089 107

3958
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

53 107,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Domov 
pro matky s dětma Holečkova) na základě fakturace odboru sociálních 

služeb.

RZ/22/0089 107

3959
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

2 479,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Domov 
pro matky s dětma Holečkova) na základě fakturace odboru sociálních 

služeb.

RZ/22/0089 107

3956
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

328 506,00
Navýšení finančních prostředků na mzdové náklady org. 358 Domov 

pro matky s dětmi Holečkova.
RZ/22/0093 107

3957
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

90 200,00
Navýšení finančních prostředků na soc. poj. org. 358 Domov pro matky 

s dětmi Holečkova.
RZ/22/0093 107

3958
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

37 030,00
Navýšení finančních prostředků na zdrav. poj. org. 358 Domov pro 

matky s dětmi Holečkova.
RZ/22/0093 107

4



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

3959
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

5 550,00
Navýšení finanční položky na zákonné pojištění org. 358 Domov pro 

matky s dětmi Holečkova.
RZ/22/0093 107

7427
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

517 881,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Domov 
pro matky s dětmi Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních 

služeb.

RZ/22/0089 117

7428
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

128 435,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Domov 
pro matky s dětmi Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních 

služeb.

RZ/22/0089 117

7429
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

46 609,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Domov 
pro matky s dětmi Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních 

služeb.

RZ/22/0089 117

7430
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

2 175,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Domov 
pro matky s dětmi Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních 

služeb.

RZ/22/0089 117

7427
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

318 588,00
Navýšení finančních prostředků na mzdové náklady org. 358 Domov 

pro matky s dětmi Sokolská.
RZ/22/0093 117

7428
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

55 480,00
Navýšení finančních prostředků na soc. poj. org. 358 Domov pro matky 

s dětmi Sokolská.
RZ/22/0093 117

7429
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

21 208,00
Navýšení finančních prostředků na zdrav. pojištění org. 358 Domov pro 

matky s dětmi Sokolská.
RZ/22/0093 117

7430
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

5 044,00
Navýšení položky na zákonné pojištění org. 358 Domov pro matky s 

dětmi Sokolská.
RZ/22/0093 117

1524 ost. osob. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje -6 900,00
Přesun finančních prostředků na přímé mzdové náklady DPČ a DPP 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0093

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

-1 418 014,00
Přesun finančních prostředků na přímé a nepřímé mzdové náklady 
Olomouc plánuje budoucnost II., platy Azylový dům a Domovy pro 

matky s dětmi.
RZ/22/0093

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

-335 295,00
Přesun finančních prostředků - pojistné na sociální zabezpečení přímé 
a nepřímé náklady Olomouc plánuje budoucnost II., org. 358 Azylový 

dům a Domovy pro matky s dětmi.
RZ/22/0093

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
-127 881,00

Přesun finančních prostředků - zdrav.pojištění na přímé a nepřímé 
náklady Olomouc plánuje budoucnost II., org. 358 Azylový dům a 

Domovy pro matky s dětmi.
RZ/22/0093

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

-17 894,00
Přesun finančních prostředků - zákonné pojištění org. 358 Azylový 

dům a Domovy pro matky s dětmi.
RZ/22/0093

5



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10194 Radnice - havarijní stav - figurky 6171 Činnost místní správy 5171 Opravy a udržování -250 000,00
Přesun finančních prostředků na projektovou dokumentaci elektro 

Hynaisova 10.
RZ/22/0093

1 804 100,00

1331 DDHM 6171 Činnost místní správy 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
2 700 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu nákupu aktivních prvků sítě 
a zařízení AV techniky jejichž pořizovací cena nepřekračuje                       

40 tis. Kč.
RZ/22/0093

3007
Digitalizace - HW pořízení 

informační a výpočetní techniky, 
org. 31111

6171 Činnost místní správy 6125
Informační a komunikační 

technologie
-2 700 000,00

Přesun finančních prostředků z důvodu nákupu aktivních prvků sítě a 
zařízení AV techniky jejichž pořizovací cena nepřekračuje                                   

40 tis. Kč.
RZ/22/0093

2827
Digitalizace - SW informační a 
výpočetní technika, org. 34379

6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení -700 000,00 Přesun fin. prostředků z důvodu implementací sw formou služeb. RZ/22/0093

1340 služby zpracování dat 6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 
související s informačními 

a komunikačními 
technologiemi

700 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu  implementací sw formou 

služeb.
RZ/22/0093

0,00

5399
vratky dotací poskytnutých z 

veřejných rozpočtů
6402 Finanční vypořádání 5364

Vratky transferů 
poskytnutých z veřejných 

rozpočtů
1 061,55

Vratka dotace Olomouckému kraji v rámci dotačního programu "Obědy 
 do škol v Olomouckém kraji II" od zřizovatele SMOl (ZŠ Stupkova).

RZ/22/0089

1 061,55

1732
 DOTACE dle RMO - sociální 

služby
4359

Ostatní služby a 
činnosti v oblasti 

sociální péče
5221

Neinvestiční transfery 
fundacím, ústavům a 
obecně prospěšným 

společnostem

200 000,00
Navýšení finančních prostředků do části rozpočtu neinvestiční dotace 

za účelem poskytování dotací v sociální oblasti.
RZ/22/0093

10227
Klub seniorů Chomoutov – osobní 

výtah, org. 16115
4359

Ostatní služby a 
činnosti v oblasti 

sociální péče
6121 Stavby -200 000,00

Přesun finančních prostředků do části rozpočtu neinvestiční dotace za 
účelem poskytování dotací v sociální oblasti.

RZ/22/0093

8125
ÚZ 14032 PPK - online poradna 
centra PRVoK - rizikové chování 

na internetu
4379

Ostatní služby a 
činnosti v oblasti 
sociální prevence

5169 Nákup ostatních služeb 85 500,00 14032

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MV ČR, 
účelově určené na realizaci projektu "Profesionální řešení případů 
Online poradny centra PRVOK - 2022" v rámci Programu prevence 

     kriminality na místní úrovni 2022.

RZ/22/0089

85 500,00

2633
Městský dohlížecí kamerový 

systém - stacionární, org. 35166
5311

Bezpečnost a veřejný 
pořádek

6122 Stroje, přístroje a zařízení 909 364,00
Navýšení kapitálového výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

realizaci kamerového monitoringu "Náplavky řeky Moravy v  prostoru 
od mostu ul. Komenského a po VŠK UP".

RZ/22/0095

10527
Ostatní neinvestiční transfery 

fyzickým osobám
5311

Bezpečnost a veřejný 
pořádek

5499
Ostatní neinvestiční 

transfery fyzickým osobám
55 000,00

Navýšení finančních prostředků na financování údržby uniforem 
strážníků MPO formou  paušálu vyplaceného spolu s výplatou.

RZ/22/0093

1612
platy zaměstnanců v prac. poměru - 

Městská policie Olomouc
5311

Bezpečnost a veřejný 
pořádek

5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

323 000,00

Přesun finančních prostředků  na položku  5499 - ostatní neinvestiční 
transfery fyzickým osobám z důvodu financování údržby uniforem 
formou paušálu (-55 tis. Kč). Navýšení finančních prostředků za 

účelem pokrytí nákupu laserového rychloměru na měření rychlosti v 
problematických oblastech města Olomouce (378 tis. Kč, přesun z 

odboru strategie a řízení).

RZ/22/0093

1 287 364,00

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství

Název inv.střediska : 18-Odbor sociálních věcí 

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Ing. Jiří Fišer, vedoucí odboru informatiky a SMART CITY

Název inv.střediska : 20-Městská policie Olomouc

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí 

Název inv.střediska : 13-Odbor informatiky a SMART CITY

Název inv.střediska : 14-Odbor školství

6



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10312 Fond mobility - služby 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

5169 Nákup ostatních služeb 1 500 000,00
Posílení provozních výdajů je umožněno zapojením finančních 

prostředků  Fondu mobility na refundaci mzdových nákladů za měsíc 
srpen 2022.

RZ/22/0089

10312 Fond mobility - služby 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

5169 Nákup ostatních služeb -728 000,00

Přesun finančních prostředků za účelem pokrytí nákupu laserového 
rychloměru na měření rychlosti v problematických oblastech města 
Olomouce (-378 tis. Kč, přesun na MPO), na zahájení zpracování 

projektové dokumentace na akci "Okružní - zastávky" (-350 tis. Kč, 
přesun na odbor investic).

RZ/22/0093

772 000,00

1325 KMČ nájemné 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5164 Nájemné 25 000,00 Navýšení finančních prostředků na nájemné pro KMČ a DP. RZ/22/0093

1326 KMČ nákup služeb 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 Navýšení finančních prostředků na služby pro KMČ a DP. RZ/22/0093

10192

KMČ odstranění nefunkčního 
městského rozhlasu po 

zprovoznění systému VIS (10 
městských částí)

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5171 Opravy a udržování -275 000,00 Přesun finančních prostředků na služby nájemné pro KMČ a DP. RZ/22/0093

0,00

10522 Městský bál 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00

Navýšení finančních prostředků z odboru kancelář primátora z důvodu 
úhrady nákladů  spojených s uspořádáním Městského bálu.

RZ/22/0093

1216 nákup služeb 2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb 2 420 000,00
Navýšení kapitálového výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

zajištění expozice zahradnické výstavy "Podzimní Flora" na Výstavišti 
Flora Olomouc, a.s.

RZ/22/0095

2 620 000,00

9632 opravy a udržování 3639
Komunální služby a 
územní rozvoj jinde 

nezařazené
5171 Opravy a udržování -242 059,00 Přesun finančních prostředků na úhradu úpravy ploch v areálu tržnice. RZ/22/0093

1850 služby peněž. ústavů 6171 Činnost místní správy 5163 Služby peněžních ústavů 7 515,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrad členů ZMO 

za pojištění odpovědnosti za škodu.
RZ/22/0089

3249 zeleň - služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 242 059,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu úprav ploch v areálu 
tržnice.

RZ/22/0093

7 515,00

10218
Kateřinská 23 - rekonstrukce 
střešního pláště, org. 6110

3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby -1 000,00
Přesun finančních prostředků na úhradu opravy bytových jader a 

instalace  - Synkova 4,8.
RZ/22/0094

9825
Synkova 4, 8 - rekonstrukce ZTI + 

jádra, org. 6057
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 1 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu opravy bytových jader a 
instalace  - Synkova 4,8.

RZ/22/0094

0,00

2178 daň z přidané hodnoty 1211
Příjem z daně z přidané 

hodnoty
15 000 000,00

Úprava rozpočtované položky - očekáváme vyšší plnění plánu na  rok 
2022 u položky "Daň z přidané hodnoty".

RZ/22/0092

9002 dílčí daň z technických her 1385
Příjem z dílčí daně z 

technických her
18 000 000,00

Úprava rozpočtované položky - skutečnost převýšila očekávaný plán 
roku 2022 u položky "Příjem z dílčí daně z technických her".

RZ/22/0092

Bc. Daniela Horňáková, vedoucí oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : 24-Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Název inv.střediska : Správa nemovitostí Olomouc, a.s.

Mgr. Gabriela Křížková vedoucí odboru majetkoprávního

Název inv.střediska : 21-Odbor strategie a řízení

Název inv.střediska : 23-Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : 41-Odbor majetkoprávní

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

7



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10310 Fond mobility - parkovací poplatek 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

1 500 000,00
Zapojení finančních prostředků Fondu mobility na refundaci mzdových 

výdajů zaměstnanců MPO, kteří obsluhují zónu placeného stání za 
  měsíc srpen 2022.

RZ/22/0089

2968
KÚ na zajištění sociálních služeb - 

Azylový dům    
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

317 000,00
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování 
sociálních služeb (Azylový dům) na základě fakturace odboru 

 sociálních služeb.
RZ/22/0089 108

2201
KÚ za zajištění sociálních služeb - 

Domov pro matky s dětmi 
Holečkova 

4374
Azylové domy, 

nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

792 000,00
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování 

sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova) na 
  základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/22/0089 107

7367
KÚ za zajištění sociálních služeb - 

Domov pro matky s dětmi 
Sokolská 

4374
Azylové domy, 

nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

695 100,00
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování 

sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská) na 
  základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/22/0089 117

5398
odbor školství - vratky státních 
dotací poskytnutých v minulých 

rozpočtových obdobích
6402 Finanční vypořádání 2229

Ostatní přijaté vratky 
transferů a podobné příjmy

1 061,55
Zapojení finančních prostředků  z důvodu úhrady vratky zřizovatele 
(SMOl) Olomouckému kraji v rámci dotačního programu "Obědy do 

 škol v Olomouckém kraji II" (ZŠ Stupkova).
RZ/22/0089

7162
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

platba členů ZMO pojistné 
odpovědnosti za škodu  

6112 Zastupitelstva obcí 2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
7 515,00    Zapojení úhrad členů ZMO za pojištění odpovědnosti za škodu. RZ/22/0089

2208 příjmy z podílů na zisku a dividend 6310
Obecné příjmy a 

výdaje z finančních 
operací

2142
Příjem z podílů na zisku a 

dividend
7 637 760,00

Zapojení výplaty dividend od společnosti                                                 
OLTERM & TD Olomouc, a. s., které schválila na svém zasedání ze 

dne 23. 6. 2022 valná hromada společnosti.
RZ/22/0089

8122
ÚZ 14032 MV ČR na realizaci 
projektů Programu prevence 

kriminality
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
85 500,00 14032

Zapojení dotace MV ČR, účelově určené na realizaci projektu 
"Profesionální řešení případů Online poradny centra PRVOK - 2022" v 

    rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2022.
RZ/22/0089

44 035 936,55

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
vedoucí odboru ekonomického

V Olomouci dne 29.8.2022
Zpracovala: Zdeňka Kroutilová

8


